Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052700296

296

Nº 100, sexta-feira, 27 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 - SRP

Objeto: Prestação de serviços de hospedagem e alimentação. Sessão Pública:
10.06.2022, às 00h. Site da sessão: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível em
https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais Maiores
informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162. E-
mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro

Tanque Novo/BA, 26 de maio de 2022.
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0120/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Presidente e Equipe

designados pela portaria nº 01/2022, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura situada à praça Aldo de Lima Pereira, nº42, Centro das
08:00 às 14:00 horas o Edital da Licitação da TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022, PROC ES S O
ADMINISTRATIVO Nº 0120/2022 - Sec. Municipal de Agricultura e Meio Ambiente,
publicado no Diário Oficial do Município, Jornal e União referente a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DO MERCADO
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE TANQUINHO/BA, CONFORME CONVENIO Nº 424/2022 -
CAR, para o prazo de 06 (seis) meses, conforme condições e especificações constantes no
Edital e seus Anexos com data de abertura prevista para o dia 14 de junho de 2022 às
09h00 (horário local), na Prefeitura Municipal de Tanquinho-Ba, E-mail:
licitacao.pmtanquinho@outlook.com FONE: (75) 3249-2112.

Tanquinho-Ba, 27 de maio de 2022.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 56/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 56/2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 399/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: PREGÃO
ELETRÔNICO, PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM
visando a futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de
INSUMOS LABORATORIAIS (MEIOS DE CULTURA PRONTO PARA USO, FRASCOS PARA
HEMOCULTURA, DISCOS DE ANTIBIOGRAMA, TIRAS E REATIVOS), destinados ao setor de
Microbiologia, atendendo as necessidades do Laboratório Municipal Nova Filosofia e o
Laboratório do Hospital Municipal de Teixeira de Freitas, sob a responsabilidade da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações no
Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 09/06/2022, às 08h30,
horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações". Teixeira de Freitas-BA, 25 de maio de 2022. MAGDA DE
SELES GUIMARÃES Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 54/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 054/2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 449/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE OBJETO:
PREGÃO ELETRÔNICO, PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição,
instalação no local e despesas correlatas de equipamentos para academia ao ar livre, a fim
de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme
condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 09/06/2022, às 10h, horário de Brasília, a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão
ser formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e
envio das propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para
acompanhamento através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

Teixeira de Freitas-BA, 26 de maio de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

AVISOS DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de Freitas,
torna público para conhecimento dos interessados, que foi SUSPENSO o processo licitatório
Pregão Eletrônico 059-2022, que estava prevista para ocorrer no dia 30 de maio de 2022, às
09h, por motivo de adequação no Termo de Referência. A comissão posteriormente
comunicará acerca da continuidade do processo licitatório, tornando público os seus atos.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059-2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
1050/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS
SECRETARIAS OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a contratação de empresa para prestação de serviços
de gerenciamento do Abastecimento de Combustíveis, através de cartão magnético com
chip ou tarja para o gerenciamento do fornecimento de combustíveis (gasolina, etanol,
diesel comum e S10), em estabelecimentos credenciados em todo território nacional para a
frota de veículos e máquinas de diversas secretarias da Prefeitura de Teixeira de Freitas-BA,
conforme condições e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. Teixeira
de Freitas-BA, 25 de maio de 2022. MAGDA DE SELES GUIMARÃES Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de Freitas,
torna público para conhecimento dos interessados, que foi SUSPENSO o processo licitatório
Pregão Eletrônico 065-2022, que estava prevista para ocorrer no dia 03 de junho de 2022,
às 08h30, por motivo de adequação no Termo de Referência. A comissão posteriormente
comunicará acerca da continuidade do processo licitatório, tornando público os seus atos.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065-2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 941/2022
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, para SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a contratação de empresa
para aquisição de materiais cirúrgicos (CARGA PARA ENDO GRAMPEADOR LINEAR
CORTANTE ARTICULADA, GRAMPEADOR CIRCULAR, CLIPS HEMOSTÁTICOS, DISPOSITIVO DE
ACESSO PARA INCISÃO, PINÇAS PARA SELAGEM DE VASOS, ARTÉRIAS E FEIXES TECIDUAIS; E
OUTROS), a fim de atender as demandas do Centro Cirúrgico do Hospital Municipal de

Teixeira de Freitas (HMTF), sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus
Anexos. Teixeira de Freitas-BA, 25 de maio de 2022. MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de Freitas,
torna público para conhecimento dos interessados, que foi SUSPENSO o processo licitatório
Pregão Eletrônico 066-2022, que estava prevista para ocorrer no dia 02 de junho de 2022,
às 14h, por motivo de adequação no Termo de Referência. A comissão posteriormente
comunicará acerca da continuidade do processo licitatório, tornando público os seus atos.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066-2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 936/2022
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, para SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a contratação de empresa
para aquisição de materiais cirúrgicos, a fim de atender as demandas do Centro Cirúrgico do
Hospital Municipal de Teixeira de Freitas (HMTF), sob responsabilidade da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de
Referência e seus Anexos. Teixeira de Freitas-BA, 25 de maio de 2022. MAGDA DE SELES
GUIMARÃES Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de Freitas,
torna público para conhecimento dos interessados, que foi SUSPENSO o processo licitatório
Pregão Eletrônico 056-2022, que estava prevista para ocorrer no dia 26 de maio de 2022, às
08h30, por motivo de adequação no Termo de Referência. A comissão posteriormente
comunicará acerca da continuidade do processo licitatório, tornando público os seus atos.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056-2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 399/2022
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, PARA SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM visando a futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de INSUMOS LABORATORIAIS
(MEIOS DE CULTURA PRONTO PARA USO, FRASCOS PARA HEMOCULTURA, DISCOS DE
ANTIBIOGRAMA, TIRAS E REATIVOS), destinados ao setor de Microbiologia, atendendo as
necessidades do Laboratório Municipal Nova Filosofia e o Laboratório do Hospital Municipal
de Teixeira de Freitas, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos.

Teixeira de Freitas-BA, 25 de maio de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 126-2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 188-2022 INEXIGIBILIDADE N°
006-2022 -CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEOLÂNDIA. CNPJ/MF N° 14.196.042/0001-54.
CONTRATADA: BALADA EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 21.363.253/0001-08, FUNDAMENTO LEGAL:
LICITAÇÃO, ART. 25, III DA LEI 8666/93 C/C ART. 3º E 7º DA INSTRUÇÃO Nº 02/2005 DO
TCM/BA MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA DO CARTOR
GUSTAVO LIMA, ATRAVÉS DO SEU EMPRESÁRIO EXCLUSIVO, PARA APRESENTAÇÃO NO DIA
05/06/2022, ÀS 20H00MIN NA XVI FESTA DA BANANA, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 1:30H,
NA PRAÇA DA FESTA DA BANANA, CENTRO, NESTE MUNICÍPIO DE TEOLÂNDIA, CONFORME
PROJETO BÁSICO E PROPOSTA DE PREÇOS. DATA DA ASSINATURA: 05/05/2022. VIGÊNCIA:
IMEDIATA ATÉ 06/06/2022. VALOR: R$ 704.000,00 (SETECENTOS E QUATRO MIL REAIS).
PREFEITA MUNICIPAL - MARIA BAITINGA DE SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Torna público a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do certame, objeto:
pavimentação asfáltica no centro do município, cuja vencedora foi: Construpremium
Empreendimentos EIRELI, CNPJ 27.652.801/0001-98. Valor: R$ 807.786,12.

Uauá/Ba, 26 de maio de 2022.
MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para
compor o cardápio da merenda escolar em 08/06/2022 às 09h (horário de Brasília) por
menor preço por lote. Pregão Presencial 001-2022. Objeto: fornecimento de refeições e
quentinhas em 09/06/2022 às 09:00 (horário de Brasília) por menor preço por lote. Edital
disponível através do portal: https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou na sede da
Prefeitura Municipal - Centro Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', S/N, Bairro: Everaldo
Argolo Góes de segunda à sexta das 07:00 às 13:00 horas.

Uruçuca - BA, 26 de maio de 2022.
BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 191/2022

Contratante: Município de Valente. CNPJ: 13.845.896/0001-51. Objeto: Eventual e Futura
Contratação de Empresa para o fornecimento de Materiais hospitalares e Odontológicos
destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal da Saúde deste Município,
conforme especificações e condições constantes no termo de referência e anexos deste
edital, deste município. Modalidade: Pregão Eletrônico - SRP - Nº 09-008/2022. Processo
Administrativo Nº 0648/2022. Ata n° 191/2022, em favor da participante: RIOS GUIMARÃES
MEDICAMENTOS LTDA - ME CNPJ: 27.498.529/0001-33, vencedora dos Lotes: 01,02,03,07
no valor total estimado em R$ 1.810.605,30 (Hum milhão oitocentos e dez mil seiscentos
e cinco reais e trinta centavos). Assinatura: 24 de MAIO de 2022. Prazo de vigência:
24/05/2023.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2-003/2022

Fica prorrogado para o dia 10/06/2022 às 09h00min a Sessão do Processo
Administrativo Nº 635/2022. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
especializada para Execução de obra de pavimentação em paralelepípedos de vias no
povoado de Queimada do Curral, zona rural deste Município de Valente/BA, conforme
CR nº 1076419-51/2021. Informações à disposição dos interessados na sala da C.P.L.
das 08h00min às 12h:00min, Tel.: (75) 3263-2221.

Valente-Ba, 26 de maio de 2022.
AGAMENON PINTO DA SILVA E SILVA

Presidente da CPL

		2022-05-27T09:44:41-0300